giữa ông Nguyễn Thành P và bà Hạ Thị V với ông Lê Xuân H, được công 

chứng tại Văn phòng Công chứng B, số công chứng 2414, quyển số 02/2015 

TP/CC-SCC/HĐGD. 

Buộc ông Nguyễn Thành P và bà Hạ Thị C cùng phải bồi thường cho 

ông Lê Xuân H số tiền là 347.760.200 đồng (ba trăm bốn mươi bảy triệu bảy 

trăm sáu mươi nghìn hai trăm đồng). 

- Không chấp nhận yêu cầu khởi kiện của ông Lê Xuân H đối với ông 

Nguyễn Thành P và bà Hạ Thị V về yêu cầu bồi thường thiệt hại do thu nhập 

bị mất là 800.000.000 đồng (tám trăm triệu đồng). 

- Đình chỉ xét xử yêu cầu khởi kiện về số tiền 312.237.800 đồng (ba 

trăm mười hai triệu hai trăm ba mươi bảy nghìn tám trăm đồng) của ông Lê 

Xuân H đối với ông Nguyễn Thành P và bà Hạ Thị V. 

- Không chấp nhận yêu cầu phản tố của ông Nguyễn Thành P và bà Hạ 

Thị V. 

Ngoài ra, bản án còn quyết định về án phí, chi phí tố tụng, nghĩa vụ 

chậm thi hành án và tuyên quyền kháng cáo của các đương sự.

[...]

Không chấp nhận kháng cáo của bị đơn ông Nguyễn Thành P và bà 

Hạ Thị V; 

2. Giữ nguyên Bản án dân sự sơ thẩm số 11/2025/DS-ST ngày 26 

tháng 02 năm 2025 của Tòa án nhân dân huyện B, tỉnh D (nay là Tòa án nhân 

dân kv C, Thành phố H) như sau: 

[2.1] Đình chỉ xét xử yêu cầu khởi kiện về số tiền 312.237.800 đồng 

(ba trăm mười hai triệu hai trăm ba mươi bảy nghìn tám trăm đồng) giữa ông 

Lê Xuân H với ông Nguyễn Thành P và bà Hạ Thị V. 

[2.2] Chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của ông Lê Xuân H đối 

với ông Nguyễn Thành P, bà Hạ Thị V về việc tranh chấp về hợp đồng thuê 

quyền sử dụng đất. 

Tuyên bố chấm dứt Hợp đồng thuê quyền sử dụng đất ngày 19 tháng 6

[...]

năm 2015 giữa ông Nguyễn Thành P, bà Hạ Thị V với ông Lê Xuân H, được 

công chứng tại Văn phòng Công chứng B, số công chứng 2414, quyển số 

02/2015 TP/CC-SCC/HĐGD. 

Buộc ông Nguyễn Thành P và bà Hạ Thị V liên đới bồi thường cho 

ông Lê Xuân H số tiền là 347.760.200 đồng (ba trăm bốn mươi bảy triệu bảy 

trăm sáu mươi nghìn hai trăm đồng). 

Kể từ ngày người được thi hành án có đơn yêu cầu thi hành án cho đến 

khi thi hành án xong, bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số 

tiền chậm thi hành án theo mức lãi suất quy định tại Khoản 2 Điều 468 của 

Bộ luật Dân sự.